PR-RR-000 22080/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL PSE PR-RR Nº 32, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024.

Divulga o resultado final e homologa o 2°
Processo Seletivo Público de Estagiários do ano
de 2024 da Procuradoria da República em
Roraima.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE

RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 996, de 24 de
novembro de 2023, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do
Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de 2015), bem como a
delegação ministerial conferida pela Portaria PGR/MPF Nº 462, de 16 de junho de 2016,

RESOLVE:
Art. 1º Divulgar o resultado final e homologar o 2º Processo Seletivo para

Estagiários de Nível Superior do ano de 2024, para as áreas de Administração, Ciências Contábeis,
Comunicação Social, Direito, Pós Graduação Direito, Engenharia Civil, Secretariado e Tecnologia
da Informação – Suporte Técnico da Procuradoria da República no Estado de Roraima (ANEXO I).

Art. 2º Dê-se ciência e publique-se.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

1
8
/
0
9
/
2
0
2
4

1
2
:
0
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
e
3
a
4
d
c
f
.
d
0
6
3
3
e
9
e
.
3
9
b
8
8
f
0
f
.
b
0
8
1
0
c
8
b

PR-RR-000 22080/2024

ANEXO I

RESULTADO FINAL

                          ADMINISTRAÇÃO

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 118 VICTORIA MIRELLY DE SOUZA TOLENTINO 19 NÃO NÃO 9,02 28,02 APROVADO

2 54 LARISSA CASTRO ALBUQUERQUE 17 NÃO NÃO 7,18 24,18 APROVADO

                        CIÊNCIAS CONTÁBEIS

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 66 RÔMULO CAIO LIMA DA SILVA  16 NÃO NÃO 8,63 24,63 APROVADO

                                                  COMUNICAÇÃO SOCIAL

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 131 MELL MAXIMIANA OLIVEIRA DA SILVA 15 SIM NÃO 9,20 24,20 APROVADO

                            DIREITO

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 4 ANDRÉ LUCAS EMÍDIO DE LIMA 25 NÃO NÃO 9,38 34,38 APROVADO

2 87 GEOVANA LARA LIMA CORTEZ 23 NÃO NÃO 8,65 31,65 APROVADO

3 59 TIAGO BENTES BARROSO 23 NÃO NÃO 8,38 31,38 APROVADO

4 67 SOFIA LARA DE AZEVEDO CATTANEO 22 NÃO NÃO 9,28 31,28 APROVADO

5 95 NICOLLY LIMA DA SILVA 22 NÃO NÃO 8,35 30,35 APROVADO

6 121 JORSHUAM BARROSO MUNIZ  21 SIM NÃO 8,61 29,61 APROVADO

7 124 THAMYRESS BIANNCA MOREIRA MELO 21 NÃO NÃO 8,40 29,40 APROVADO

8 64 MARIA EDUARDA PEDROSA VIEIRA FERREIRA 21 NÃO NÃO 7,93 28,93 APROVADO

9 117 JOÃO PAULO LIRA DE LIMA 20 NÃO NÃO 8,47 28,47 APROVADO

10 60 BRUNA OLIVEIRA LEAL  19 NÃO NÃO 8,87 27,87 APROVADO

11 35 THAYLA MIRANDA DA SILVA 19 NÃO NÃO 8,73 27,73 APROVADO

12 73 ANNA VERÓNICA DE CARVALHO MONTESANTI 17 NÃO NÃO 9,22 26,22 APROVADO

13 38 GIOVANNA STEPHANIE DOS SANTOS ANDRADE 17 NÃO NÃO 8,88 25,88 APROVADO

14 65 ANA CAROLINE BARRETO ARAÚJO FEITOSA 15 NÃO NÃO 8,56 23,56 APROVADO

15 89 BEATRIZ FERNANDES MARQUES  15 NÃO NÃO 8,32 23,32 APROVADO

16 106 LAILA AMANDA DA COSTA CAMPELO 18 NÃO NÃO 5,30 23,30 APROVADO

17 31 PATRICIA RAMOS SILVA  13 SIM NÃO 8,74 21,74 APROVADO

18 105 NICOLE ALVES DE SOUZA 13 NÃO NÃO 8,35 21,35 APROVADO

19 23 LUCELIA MIRANDA MEDEIROS 13 NÃO NÃO 7,78 20,78 APROVADO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

1
8
/
0
9
/
2
0
2
4

1
2
:
0
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
e
3
a
4
d
c
f
.
d
0
6
3
3
e
9
e
.
3
9
b
8
8
f
0
f
.
b
0
8
1
0
c
8
b

PR-RR-000 22080/2024

                                           DIREITO PÓS-GRADUAÇÃO

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 128 LIDIA JOY PANTOJA MOURA 24 NÃO NÃO 9,30 33,30 APROVADO

2 32 ALEXANDRE GOMES DA SILVA NETO 22 NÃO NÃO 8,84 30,84 APROVADO

                                                  ENGENHARIA

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 58 THAYSE ALVES DA COSTA 19 NÃO NÃO 8,93 27,93 APROVADO

2 84 YURI LUNA BRIGLIA 18 NÃO NÃO 8,91 26,91 APROVADO

3 5 YANDRIO FELIPE SOARES DE FREITAS SOUZA 18 NÃO NÃO 8,39 26,39 APROVADO

4 24 CRISTIAMS LEANDRO CAMPERO GUAYARA 15 NÃO NÃO 9,49 24,49 APROVADO

5 61 LUIZ HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA 17 NÃO NÃO 6,97 23,97 APROVADO

6 72 PAULO ROBERTO DA SILVA BELEM CANEIRO 16 NÃO NÃO 7,31 23,31 APROVADO

7 6 EUDES ARIEL CORDEIRO DA SILVA 13 NÃO NÃO 7,20 20,20 APROVADO

                              SECRETARIADO

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

- - - - - - - - -

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO- SUPORTE TECNICO

SEQ INSC NOME
NOTA PROVA

OBJETIVA
COTISTA PcD

ÍNDICE DE
RENDIMENTO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 12 PAULO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 20 NÃO NÃO 7,84 27,84 APROVADO

2 53 MATHEUS DE SOUZA MELO 20 NÃO NÃO 6,98 26,98 APROVADO

3 91 KEVIN WILLYN CONCEIÇÃO BARROS 18 NÃO NÃO 8,21 26,21 APROVADO

4 77 MATEUS MORAES DE MOURA 18 NÃO NÃO 7,51 25,51 APROVADO

5 96 ANA BEATRIZ CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 14 NÃO NÃO 8,20 22,20 APROVADO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

1
8
/
0
9
/
2
0
2
4

1
2
:
0
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
e
3
a
4
d
c
f
.
d
0
6
3
3
e
9
e
.
3
9
b
8
8
f
0
f
.
b
0
8
1
0
c
8
b

	EDITAL 32-2024 GABPC - PR-RR-00022080-2024